
            

Masarykovo náměstí 189 +420 577 311 143 IČ: 284611 
766 01  Valašské Klobouky matyasova@mu-vk.cz č. ú.: 9005-1825661/0100 
www.valasskeklobouky.cz 

 

 
Spis. značka: SO-SH 16/2024  

 
                    Dle rozdělovníku 

Č. jednací: MUVK/4792/2024 
Vyřizuje: Mgr. Edita Matyášová 
Telefon: 577311143 
Datum: 22 března 2024 
Počet stran: 3 

 
ROZHODNUTÍ     

 
Silniční správní úřad Městského úřadu Valašské Klobouky, odbor stavební v působnosti silničního 
správního úřadu dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, na podkladě žádosti společnosti spol. SKANSKA a.s., Křižíkova 
682/34a, Karlín, Praha 8, IČ: 26271303, kterou zastupuje spol. ROAD-MARK s.r.o., Korunní 
2569/108, 101 00 Praha 10, IČ: 19093969 dle § 24 zákona o pozemních komunikacích, vyhlášky č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád) 
 
I. povoluje uzavírku (mimo vozidla IZS, BUS a vozidlům na povolení stavby v koordinaci s obcí 
Vlachovice-Vrbětice)  
 
SILNICE II/494  
 
úplná uzavírka: staničení v km 5,533 – 6,149 
                                                     
částečná uzavírka: staničení v km 5,353 – 5,527, staničení v km 6,160 – 6,585 
 
SILNICE III/4941 
 
úplná uzavírka: staničení v km 4,534 – 4,621 
 
MÍSTNÍ A ÚČELOVÉ KOMUNIKACE V OBCI VLACHOVICE (dle situace o přechodné úpravě 
provozu)  
 
v termínu:                                  2. dubna 2024 do 30. září 2024 (dle harmonogramu prací) 

              
v obci a kat. území:            Vlachovice 
 
důvod uzavírky:         realizace akce „SILNICE II/494, VLACHOVICE-VRBĚTICE“ 
                                       
osoba odpovědná  
za zabezpečení akce:              Ing. Jaroslav Pryč, tel. 737 256 072 
 
 
 
II. nařizuje objízdné trasy v návaznosti na úplnou uzavírku uvedenou v bodě I. 
výroku tohoto rozhodnutí, se stanovenými objízdnými trasami: 
 
1) ze směru od Valašských Klobouk bude objízdná trasa vedena po silnici II/494 dále po I/57 
Valašské Klobouky směr Brumov-Bylnice, II/495 směr Štítná nad Vláří-Popov, Jestřabí, 
Slavičín, po silnici II/493 a zpět na II/494 směr Vlachovice.  
 
2) ze směru od obce Haluzice po silnici III/4932 Lipová na silnici III/493 a zpět po silnici II/494 
směr Vlachovice.  
  
odpovědná osoba: Ing. Jaroslav Pryč, tel. 737 256 072 



 

2 

                                                              
Uzavírka se povoluje za předpokladu dodržení následujících podmínek: 

1. Uzavírka bude označena v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava 
a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Uzavírka bude označena v souladu s vydaným stanovením přechodné úpravy provozu 
silničního správního úřadu Valašské Klobouky č. j. MUVK/3488/2024 ze dne 1. března 2024, 
v souladu se stanovením přechodné úpravy provozu, které vydal Městský úřad Luhačovice, 
č.j. MULU-7991/2024/24 ZaV dne 28. února 2024 a opatření obecné povahy vydané 
Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem dopravy, č.j. KUSP 20047/2024DOP ze dne 28. 
února 2024.  

3. Vylepení oznámení o dočasné změně v zajištění dopravní obslužnosti autobusových 
zastávek bude zajištěno minimálně 5 dnů před plánovaným začátkem uzavírky pozemní 
komunikace a to pomocí informačního letáku na dotčených zastávkách, který bude rozeslán 
spol. Koved, Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., Podvesná XVII/3833, 760 
01 Zlín. 

4. Spol. KOVED bude informována min. 7 pracovních dnů předem ohledně termínu úplné 
uzavírky z důvodu nutnosti vydání VJŘ, informování dopravce, resp. řidičů 
a cestujících.  

5. Spol. KOVED bude informována 5 pracovních dnů předem ohledně termínu přesunů 
zastávek z důvodu nutnosti informování dopravce, resp. řidičů a cestujících.  

6. Dodavatel dopravního značení zajistí polep informačního letáku pro cestující (na původní 
i přesunutou zastávku), který dodáme vždy po oznámení přesného termínu přesunu 
zastávky. 

7.  Autobusové dopravě bude umožněn průjezd úplnou uzavírkou v obou směrech. V místě 
průjezdu stavbou, požadujeme zajištění bezpečného a plynulého průjezdu o šíře min. 3,0 
metru a případná nerovnost vozovky nesmí překročit 10 cm. Šíře průjezdu v oblouku 
v místech výstavby okružní křižovatky musí mít min 4,0 m.  

8. Autobusová zastávka Vlachovice, sídliště (v obou směrech) bude po dobu trvání této etapy 
přemístěna o cca 120 metrů. Přemístěná autobusová zastávka bude umístěna a označena 
tak, aby nástup a výstup cestujících probíhal plynule a bezpečně. Za tímto účelem bude 
zřízena zpevněná plocha o délce min. 9 metrů. Dopravní značení na dočasně přemístěnou 
zastávku zajistí dodavatel dopravního značení. Požadujeme zajištění bezpečného příjezdu 
a odjezdu autobusů na přemístěnou zastávku. 

9. Bude oznámeno zahájení jednotlivých etap stavební akce společnosti Koordinátor veřejné 
dopravy Zlínského kraje s.r.o., a dopravcům BOBOSPED s.r.o. a ČSAD BUS Uherské 
Hradiště a.s. minimálně 5 dnů před jejím zahájením a taktéž o informování výše uvedených 
subjektů o ukončení dané etapy stavební akce. 

10. Pomocí vhodné mediální kampaně bude veřejnost upozorněna na plánovanou akci, zejména 
dopravní omezení.  

11.  Silniční správní úřad Městského úřadu Valašské Klobouky, odbor stavební si vyhrazuje 
právo stanovit další podmínky, bude-li to vyžadovat bezpečnost silničního provozu nebo 
veřejný zájem. 
 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu 
SKANSKA a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, Praha 8, IČ: 26271303 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 76001 Zlín 
Obec Vlachovice, Vlachovice 50, 763 24, Vlachovice, IČ: 00284670 
Obec Haluzice, Haluzice 19, 763 24 Vlachovice, IČ: 00837288 
Město Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČ: 00284459 
Obec Lipová, Lipová 48, 763 21 Slavičín 
Město Valašské Klobouky, Masarykovo nám. 189, 766 01 Valašské Klobouky, IČ: 00284611  
Město Brumov-Bylnice, Hildy Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice,    
Obec Štítná nad Vláří – Popov, Štítná nad Vláří 72, 763 33 Štítná nad Vláří – Popov 
Obec Jestřabí, Jestřabí 1, 763 33 Štítná nad Vláří 
Obec Vlachova Lhota, Vlachova Lhota 68, 766 01 Valašské Klobouky 



 

3 

ODŮVODNĚNÍ: 
 

Spol. SKANSKA a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, Praha 8, IČ: 26271303, kterou zastupuje spol. 
ROAD-MARK s.r.o., Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10, IČ: 19093969 požádala dne 20. března 
2024 stavební odbor Městského úřadu Valašské Klobouky jako příslušný silniční správní úřad 
o povolení úplné uzavírky silnic č. II/494 a III/4941, nařízení objízdné trasy a částečné uzavírky 
č. II/494 z důvodu realizace stavby „SILNICE II/494 Vlachovice-Vrbětice“ 
Tato žádost byla zaevidována pod č. j. MUVK/13330/2023 a spisovou značkou SO-SH 82/2023. 
Žádost byla doložena situací uzavírky s návrhem dopravního značení pro jednotlivé etapy úplná 
uzavírka výše uvedených komunikací je požadována od 2. dubna 2024 do 30. září 2024 (dle 
harmonogramu stavby). Správní orgán určil účastníky řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu.  
Dnem podání žádosti o povolení uzavírky provozu na silnicích II/494 a III/4941 bylo zahájeno správní 
řízení. Žádost byla v souladu s ust. § 24 odst. 2 zák. č. 13/1997 Sb. s: 

 majetkovým správce komunikací, která má být uzavřena, kterým je Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 76001 Zlín, č.j. RSZK/03272/2024/217 ze dne 
15. února 2024.  

 městy a obcemi, na jejichž zastavěném území je nařízena objížďka, bylo doloženo vyjádření 
obcí Valašské Klobouky, Brumov-Bylnice, Štítná nad Vláří-Popov, Jestřabí, Slavičín, 
Vlachovice, Vlachova Lhota, Lipová, připomínky viz níže.  

  příslušným orgánem Policie ČR,  DI Zlín, č.j. KRPZ-19832-2/ČJ-2024-150506 ze dne 21. 
února 2024.  

Technické podmínky týkající se uzavírky provozu na silnicích II/494 a III/4941 a objízdné trasy byly 
začleněny do výrokové části rozhodnutí, majetkoprávní podmínky Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
p. o., K Majáku 5001, 76001 Zlín nelze do rozhodnutí konstituovat.  
Obec Vlachovice-Vrbětice zastoupená starostou Zdeňkem Hověžákem souhlasí s částečnou a 
úplnou uzavírkou na území obce Vlachovice  za podmínek, že průjezd stavbou bude povolen pouze: 
vozidlům stavby, vozidlům BUS, Vozidlům IZS, vozidlům na povolení stavby a to všem občanům 
trvale bydlícím v uzavřeném úseku, zaměstnancům firem a institucím na území obce, rodičům dětí 
ZŠ a MŠ Vlachovice, vozidlům zásobování.  

K tomuto správní orgán uvádí, že tuto podmínku po dohodě s žadatelem zahrnul do výrokové části 
tohoto rozhodnutí, kdy bude probíhat koordinace stavby a obce Vlachovice-Vrbětice a budou vedeny 
seznamy vozidel, kterým bylo vydáno povolení a tyto na žádost předloženy Policii ČR, Obvodnímu 
oddělení Valašské Klobouky.   
Jelikož dojde k  přesunu  autobusové  zastávky, byla uzavírka projednána s Koordinátorem veřejné 
dopravy Zlínského kraje – č.j. KVD-433-2024 ze dne 22. února 2024  a Odborem dopravy a silničního 
hospodářství, oddělení dopravy Krajského úřadu Zlínského kraje – č.j. KUZL 20753/2024 ze dne 26. 
února 2024.. Podmínky a připomínky těchto dotčených orgánů jsou zapracovány v podmínkách 
tohoto rozhodnutí.  
Rozhodnutí bylo vydáno na základě výše uvedených podkladů a stanovení přechodné v souladu 
s vydaným stanovením přechodné úpravy provozu silničního správního úřadu Valašské Klobouky č. 
j. MUVK/3488/2024 ze dne 1. března 2024, v souladu se stanovením přechodné úpravy provozu, 
které vydal Městský úřad Luhačovice, č.j. MULU-7991/2024/24 ze  dne 28. února 2024 a opatření 
obecné povahy vydané Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem dopravy, č.j. KUSP 
20047/2024DOP ze dne 28. února 2024.  
Jelikož se žadateli v plném rozsahu žádosti vyhovuje a účastníci řízení se v souladu s ust. § 36 odst. 
3 správního řádu vzdal práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, bylo rozhodnutí vydáno na základě 
předložených podkladů bez možnosti k dalšímu vyjádření účastníků řízení. 
  
Stavební odbor Městského úřadu Valašské Klobouky jako příslušný silniční správní úřad přezkoumal 
žádost a zjistil, že jsou splněny zákonem stanovené podmínky k povolení úplné a částečné uzavírky 
silnic II. a III. třídy, předepsané ust. § 24 zák. č. 13/1997 Sb. a ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Proto Stavební 
odbor Městského úřadu Valašské Klobouky jako příslušný silniční správní úřad rozhodl tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  
 
 
 



 

4 

POUČENÍ: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání u Krajského úřadu Zlínského kraje do 15 -ti dnů od jeho 
doručení, podáním u silničního správního úřad Městského úřadu Valašské Klobouky, odboru 
stavebního. Podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá odvolání proti tomuto 
rozhodnutí odkladný účinek. 
Silniční správní úřad v souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích může udělené 
povolení omezit nebo zrušit při nesplnění podmínek stanovených tímto rozhodnutím. 
Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních 
rukou, ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu, bylo uloženo na poště, potom se za den doručení 
považuje desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí 
této desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro případné podání odvolání nepočítá od faktického 
převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení 
písemnosti na poště. 
 
 
 
Mgr. Edita Matyášová 
referent stavebního odboru 
 dokument opatřen el. podpisem 

 
 
UPOZORNĚNÍ:  
Správní řízení zahájené ve smyslu § 24 zákona o pozemních komunikacích není předmětem 
poplatku dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: (datová schránka)  

 SKANSKA a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, Praha 8, IČ: 26271303 

 Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 76001 Zlín 

 Obec Vlachovice, Vlachovice 50, 763 24, Vlachovice, IČ: 00284670 

 Obec Haluzice, Haluzice 19, 763 24 Vlachovice, IČ: 00837288 

 Město Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČ: 00284459 

 Obec Lipová, Lipová 48, 763 21 Slavičín 

 Město Valašské Klobouky, Masarykovo nám. 189, 766 01 Valašské Klobouky, IČ: 
00284611  

 Město Brumov-Bylnice, Hildy Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice,    

 Obec Štítná nad Vláří – Popov, Štítná nad Vláří 72, 763 33 Štítná nad Vláří – Popov 

 Obec Jestřabí, Jestřabí 1, 763 33 Štítná nad Vláří 

 Obec Vlachova Lhota, Vlachova Lhota 68, 766 01 Valašské Klobouky 
 
Dotčené orgány: (datová schránka)  
 

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné 
dopravy, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

 
Na vědomí: (datová schránka)   

 Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01 Zlín 

 Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 

 ČSAD BUS Uherské Hradiště, Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště 
(datová schránka) 

 BOBOSPED s.r.o., Bystřice pod Lopeníkem 111, 68755 Bystřice pod Lopeníkem 

 Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín 

 Policie ČR, Obvodní oddělení Valašské Klobouky, Cyrilometodějská 275, 766 01 Valašské 
Klobouky 


		2024-03-22T08:19:48+0000




